

Henkel Holding ApS

Enebærhaven 31
3500 Værløse
CVR-nr. 35852131

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2018

Dirigent

Navn: Jesper Henkel

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henkel Holding ApS
Enebærhaven 31
3500 Værløse

CVR-nr.: 35852131

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Jesper Henkel

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber, investering i fast ejendom samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et forventet overskud på 6.055 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		105.000	35.000
Andre eksterne omkostninger		<u>(130.821)</u>	<u>(78.598)</u>
Bruttoresultat		(25.821)	(43.598)
Af- og nedskrivninger		<u>(7.841)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(33.662)	(43.598)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		264.887	2.282.409
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		6.007.500	4.509.000
Andre finansielle indtægter		0	27.143
Andre finansielle omkostninger		<u>(183.755)</u>	<u>(249.059)</u>
Årets resultat		<u>6.054.970</u>	<u>6.525.895</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	103.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(331.485)	682.409
Overført resultat		<u>1.386.455</u>	<u>5.740.086</u>
		<u>6.054.970</u>	<u>6.525.895</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Investeringsejendomme		5.910.745	2.350.261
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		216.363	0
Materielle anlægsaktiver	1	<u>6.127.108</u>	<u>2.350.261</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.843.471	2.023.136
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.195.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.039.440	12.039.440
Finansielle anlægsaktiver		<u>18.077.911</u>	<u>14.062.576</u>
Anlægsaktiver		<u>24.205.019</u>	<u>16.412.837</u>
Likvide beholdninger		<u>608.835</u>	<u>3.013.023</u>
Omsætningsaktiver		<u>608.835</u>	<u>3.013.023</u>
Aktiver		<u>24.813.854</u>	<u>19.425.860</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		993.471	1.233.136
Overført overskud eller underskud		9.498.234	8.111.779
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	103.400
Egenkapital		15.541.705	9.498.315
Deposita		95.400	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.950	0
Anden gæld		9.158.799	9.927.545
Kortfristede gældsforpligtelser		9.272.149	9.927.545
Gældsforpligtelser		9.272.149	9.927.545
Passiver		24.813.854	19.425.860
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	2		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	50.000	1.233.136	8.111.779	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Værdireguleringer	0	91.820	0	0
Årets resultat	0	(331.485)	1.386.455	5.000.000
Egenkapital ultimo	50.000	993.471	9.498.234	5.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				9.498.315
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Værdireguleringer				91.820
Årets resultat				6.054.970
Egenkapital ultimo				15.541.705

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
1. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.350.261	0
Tilgange	3.560.484	224.204
Kostpris ultimo	5.910.745	224.204
Årets afskrivninger	0	(7.841)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(7.841)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.910.745	216.363

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Selskabets ejendomme omfatter lejligheder beliggende i København og Herning.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,63% pr. 31.12.2017. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 578 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 725 t.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør 1.451 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 209 m². Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i den ene ejendom, som selskabet anskaffede i 2016. Årets anskaffede ejendom har ikke været udlejet i år, men er udlejet fra og med 01.01.2018.

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anden gæld er sikret ved pant i kapitalandele i associerede virksomheder og andre værdipapirer og kapitalandele.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele i associerede virksomheder udgør 1.743.471 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre værdipapirer og kapitalandele udgør 12.039.440 kr.
